刊登的《关于收购海南国城常青投资合伙企业（有限合伙）100%份额暨关联

交易公告》（公告编号：2022-101）

关于终止重大资产购买事项 2022-09-23

《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网上

刊登的《关于终止重大资产购买暨关联交易事项的公告》（公告编号：2022-

103）

关于控股股东、实际控制人

承诺事项变更说明
2022-09-23

《中国证券报》《证券时报》《上海证券报》《证券日报》及巨潮资讯网上

刊登的《关于控股股东、实际控制人变更承诺事项的公告》（公告编号：

2022-104）

1、关于收购国城常青 100%份额暨关联交易事项

公司于 2022 年 9 月 22 日召开第十一届董事会第五十次会议，审议通过了《关于收购国城常青 100%份额暨关联交易的

议案》，公司全资子公司四川合融、国城嘉华分别以 44,727.55 万元、4,969.73 万元现金收购广州国城德远有限公司、国城

集团合计持有的国城常青 100%份额。本次收购完成后，公司合计持有国城常青 100%份额，间接持有金鑫矿业 48%股权。

该事项已经公司 2022 年第四次临时股东大会审议通过。2022年 10月 14 日，国城常青 100%份额已过户至公司名下。

2、关于终止重大资产购买事项

公司于 2022 年 9 月 22 日召开第十一届董事会第五十次会议审议通过了《关于终止重大资产购买暨关联交易事项的议

案》，同意公司终止重大资产购买暨关联交易事项并与交易对手方国城集团、五矿国际信托有限公司（代表五矿信托有色

金属投资系列 5号-万星实业信托贷款集合资金信托计划）签署《股权转让协议之终止协议》。具体内容详见公司于 2022年

9 月 23 日在指定信息披露媒体刊登的相关公告。

3、关于控股股东、实际控制人承诺事项变更的说明

鉴于上述重大资产购买事项终止，国城实业无法在 2022 年底前注入上市公司。本着有利于上市公司发展和中小股东权

益的初衷，国城集团及吴城先生经审慎考虑，决定未来将继续推动国城实业资产注入事项。因此，国城集团及吴城先生申

请将国城实业资产注入时间由 2022 年底变更为 2027 年底。本事项已经公司第十一届董事会第五十次会议及公司 2022 年第

四次临时股东大会审议通过。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

国城矿业股份有限公司 2022 年年度报告全文

79

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

4,376 0.00%   -56 -56 4,320 0.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

4,376 0.00%   -56 -56 4,320 0.00%

其

中：境内

法人持股

4,320 0.00%   4,320 0.00%

境内

自然人持

股

56 0.00%   -56 -56

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

1,137,304,245 100.00%   -19,660,740 -19,660,740 1,117,643,505 100.00%

1、人

民币普通

股

1,137,304,245 100.00%   -19,660,740 -19,660,740 1,117,643,505 100.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

国城矿业股份有限公司 2022 年年度报告全文

80

他

三、股份

总数
1,137,308,621 100.00%   -19,660,796 -19,660,796 1,117,647,825 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司可转换公司债券“国城转债”处于转股期，报告期内共计转股 3,071 股。

2、根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》和公司《回购股份报告书》的相关规定，公司

回购股份将用于后续员工持股计划或者股权激励计划、转换公司发行的可转换为股票的公司债券或为维护公司价值及股东

权益所必需。如公司未能在股份回购完成之后 36 个月内实施上述用途中的一项或多项，未使用部分应予以注销。基于上述

原因，公司已于 2022年 11 月 15 日将存放在股票回购专用证券账户的 19,663,867 股股份进行注销。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司新增可转债转股 3,071 股并注销回购专用证券账户的 19,663,867 股，股份总数合计减少 19,660,796

股，该股份变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标的影响较小。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用